(Sceau royal en cire verte attaché à la charte par des lacs de soie roses et verts.)

ORIGINAL : Arch. de l'Aude, II, 396.

COPIE : Arch. Nationales, JJ. 60, fo 495.

Raymond Clerc et Matfredus Marty s'engagent à comparaître devant le juge de Ramondens, sous peine d'une amende de 10 livres tournois qu'ils promettent de payer au couvent, au cas où ils ne comparaîtraient pas.

Noverint universi quod Ramundus Clerici de Saxiaco et Matfredus Martini de Bruniqueldo, vaquerii, ut dixerunt, domini Montisfortis, apud Prulianum coram religioso viro, domino fratre Ramundo Maurelli, priore monasterii b. Marie de Pruliano, constituti, super eo quod dicebatur ipsos percussisse et vulnerasse Petrum Baroni, foresterium de Ramundenchis pro dicto monasterio, et alias male tractasse, promiserunt stare juri in curia de Ramundenchis prefati monasterii et venire ad diem et ad dies sibi per curiam predietam assignandos, et judicatum solvi eum suis clausulis universis, et hoc sub pena decem librarum turonensium dicto monasterio applicandarum, si deficerent in premissis ; quam penam solvere promiserunt dicto monasterio vel suis procuratoribus ac michi, notario infrascripto, pro dicto monasterio stipulanti et recipienti, et

allis quorum intererit, tociens quo ciens desicerent in predictis, se et omnia bona sua, presencia et futura, super hiis obligando et unus cavit pro alio sub consimili pena et obligatione et sub omni renunciacione juris et facti pariter et cautela, et quod contra non veniant, juraverunt ad sancta Dei quatuor evangelia manibus suis sponte corporaliter tacta. Actum fuit hoc in dicto monasterio, anno Domini millesimo CCC^o vicesimo primo, domino Philippo, rege Francie et Navarre, regnante, kalendis madii, in presencia et testimonio fratris Ramundi de Croso, fratris Nicholay Roqua dicti monasterii, Johannis Safont Fanijovis et magistri Bernardi Tornerii, publici notarii castri S. Felicis et tocius senescallie Tholosane et Albiensis dicti domini regis, qui de predictis hanc cartam recepit et in suo protocollo registravit, vice ejus et mandato, ego, Guillelmus Pellicerii, clericus de Limoso, juratus dicti notarii, eandem scripsi. Ego vero Bernardus Tornerii, publicus notarius antedictus, me subscripsi et signo meo solito signavi. (*signet.*)

ORIGINAL : Arch. de l'Aude, II, 404.

503

Ramondens, vendredi après la S. Mathias 26 février 1321-1322.

Pierre Franchi d'Escoussens a taillé vers la S. Michel de septembre douze arbres, *tam quercus quam besses*, et les a emportes sans permission. Dans son audience du mercredi avant S. Thoinas 1321, le juge de Ramondens, Pierre de Colle, la condamné selon l'usage à 60 sous tolsas d'amende. Notaire : Bernard Tornerii de S. Félix. (*signet*).